
^c^^^
^.f&\

Ìf^^ i,,? 53 S ^—sx

^

asm»

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. l DEL 18 GENNAIO 2021

CIG n. Z59303A852

Oggetto: Acquisto software Zoom Large Meeting

Richiedente il Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Pettorale
n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del l l agosto 2018;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Rettorale n. 153 del 20/02/2006;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Vista la richiesta Prot. 2021-00887del 18 gennaio 2021 Referente del Rettore per rinnovazione Didattica
prof. Francesco lacoviello intesa ad acquistare il software Zoom Large Meeting (fino a 1000 partecipanti
contemporaneamente) da utilizzare per l'erogazione dei corsi TFA - sostegno V° ciclo.

Vista la legge 30 dicembre 2018 n. 145 ed in particolare l'art. l comma 130 che ha modificato l'articolo l,
comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo di
ricorrere al ME.P.A-, da € 1.000,00 a € 5.000,00;

Visto l'art. 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016;

Vista la Legge 24.12.2003 n. 350 art. 3 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato" (Finanziaria 2004), con la quale viene previsto che le Pubbliche Amministrazioni possano
far ricorso alle convenzioni stipulate dalla Consip s.p.a. ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità
per l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (punto 166, lettera

Considerato che il prodotto richiesto è disponibile sul ME.P.A ed è offerto dalla ditta PLANET S.R.L. allegato alla
suddetta richiesta, che peri'intervento in parola chiede un importo complessivo di € 1.563,00 iva esclusa

Considerato che l'importo complessivo per l'affidamento è pari ad € .1.906,86 IVA inclusa;

Ritenuto pertanto che sussistono le condizioni di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità
e trasparenza per disporre l'affidamento della fornitura di che trattasi;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2020 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Viste le Linee Guida n° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari);

DETERMINA

di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta PLANET S.R.L..;

• di imputare la spesa di € .1.906,86 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 103010206
"Assistenza informatica e manutenzione software" E.F. 2020;



di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fomitiira e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita
nella raccolta ufficiale del CASI.

^^-:".
^s^ • 'v\
Ìff ':M^
111-?KIB^I-J^
W£SK^-^
^0%^^''̂w
$^r^

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

£:



;$0^^^

€S^.
Il

MS.d ^

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 2 DEL 27 GENNAIO 2021

CIG n. ZC330625C3

Oggetto: Acquisto attrezzature informatiche (videocamere per documenti)

Richiedente il Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Pettorale
n.661 del 26 luglio 2018e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11 agosto 2018;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Rettorale n. 153 del 20/02/2006;

Vista la richiesta agli atti (prot. n. 1423 del 27/01/2021) del Referente del Rettore per rinnovazione Didattica
prof. Francesco lacoviello, intesa ad ottenere, tra l'altro, l'acquisto di 35 videocamere per documenti
Ipevo VZ-R a supporto dei docenti durante lo svolgimento dei corsi;

Dato atto che ai sensi dell'art. l comma 450 della legge 296/2006, così come modificato dal comma 130 dell'art.
l della legge 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) le istituzioni universitario, per gli acquisti di beni e
servizi di importo pari o superiore a€ 5000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute
a fare ricorso all'osservanza dei principi del contenimento della spesa pubblica e a fare ricorso al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.P.A.) ovvero ad altri mercati elettronici
istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;

Visto l'art. 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016;

Vista la Legge 24.12.2003 n. 350 art. 3 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato" (Finanziaria 2004), con la quale viene previsto che le Pubbliche Amministrazioni possano
far ricorso alle convenzioni stipulate dalla Consip s.p.a. ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità
per l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (punto 166, lettera
c);

Considerato che i beni o i servizi di cui trattasi non sono presenti in nessuna Convenzione Consip attiva;

Considerata la specificità del prodotto, nonché l'urgenza di approvvigionamento in quanto destinato a supporto delle
lezioni del II Semestre 2020/2021;

Considerato che il prodotto richiesto è disponibile sul ME.P.A. ed il prezzo più basso è offerto dalla ditta
"Ultrapro media SRL." pari ad € 225,00 cad. iva esclusa;

Considerato che l'importo relativo a n. 35 videocamere Ipevo VZ-R per l'affidamento è pari ad € 9.607,50 IVA
inclusa;

Ritenuto pertanto che sussistono le condizioni di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità
e trasparenza per disporre l'affidamento della fornitura di che trattasi;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2020 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Viste le Linee Guida n° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affìdamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari);



Preso atto che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del
Procedimento;

DETERMINA

di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta "Ultrapromedia SRL." di Roma P.IVA 10324241008;

di imputare la spesa di € 9.607,50 (iva malusa) sul capitolo 302020201 "Impianti e attrezzature" E.F. 2020;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)^'^^

^h
-* ^'s; :s>

cIll

l rie
"l

•/o s'^'iSrv-1..

^



^c^^
yj\

j
^SfA.

'^ff6K»y^'

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 3 DEL 27 GENNAIO 2021

CIG n. Z7A3060848

Oggetto: Acquisto di gruppi di continuità marca BRAGAMORO in convenzione CONSIP LAN7

Richiedente il Responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici (CASI-Unicas) dott.
Pasquale D'Andreti.

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Pettorale
n.661 del 26 luglio 2018e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186delll agosto 2018;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Vista la richiesta agli atti (prot. n. 1369 del 27/01/2021) del responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi
Informatici (CASI-Unicas) dott. Pasquale D'Andreti, intesa ad ottenere l'acquisto di gruppi di
continuità marca BRAGAMORO in convenzione CONSIP LAN7

Dato atto che ai sensi dell'art. l comma 450 della legge 296/2006, così come modificato dal comma 130 dell'art.
l della legge 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) le istituzioni universitarie, per gli acquisti di beni e
servizi di importo pari o superiore a € 5000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute
a fare ricorso all'osservanza dei principi del contenimento della spesa pubblica e a fare ricorso al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.P.A.) ovvero ad altri mercati elettronici
istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;

Visto l'art. 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016;

Vista la Legge 24.12.2003 n. 350 art. 3 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato" (Finanziaria 2004), con la quale viene previsto che le Pubbliche Amministrazioni possano
far ricorso alle convenzioni stipulate dalla Consip s.p.a. ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità
per l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (punto 166, lettera

Considerato che i prodotti richiesti sono presenti nella in convenzione CONSIP LAN7dalla ditta TELECOM
ITALIA SPA;

Considerato che l'importo per l'affidamento è pari ad € 7.981,97 IVA esclusa;

Ritenuto pertanto che sussistono le condizioni di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità
e trasparenza per disporre l'affidamento della fornitura di che trattasi;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2020 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Viste le Linee Guida n° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari);

DETERMINA

di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta TELECOM ITALIA SPA Via Gaetano Negri, l, 20123,
Milano (Mi) P.IVA 00488410010;



di imputare la spesa di € 9.738,00 (iva inclusa) sul capitolo 302020201 "Impianti e attrezzature" E.F. 2020;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

it

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
'Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella

raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof, Francesco lAjZOVIELLO)

""w^
^EW^o

^w.
<whi

^ z
<S5?
9 m ^fa»,

^y^
^"S^'v



C^S'.Q

f^^
.1^..^ Ì,i

:^.

^

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 4 DEL 27 GENNAIO 2021

CIG n. Z0330659F1

Oggetto: Acquisto apparecchiature wireless - Servizio connettività studenti comune di Cassino

Richiedente il Responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici (CASI-Unicas) dott.
Pasquale D'Andreti.

Visto

Visto

Visto

Vista

Dato atto

Visto

Vista

Considerato

Considerato

Ritenuto

Accertata

Viste

Considerate

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Pettorale
n.661 del 26 luglio 2018e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11 agosto 2018;

il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

la richiesta agli atti (prot. n. 935 del 19/01/2021) del responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi
Informatici (CASI-Unicas) dott. Pasquale D'Andreti, intesa ad ottenere l'acquisto di
apparecchiature wireless - Servizio connettività studenti comune di Cassino;

che ai sensi dell'art. l comma 450 della legge 296/2006, così come modificato dal comma 130 dell'art.
l della legge 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) le istituzioni universitarie, per gli acquisti di beni e
servizi di importo pari o superiore a € 5000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute
a fare ricorso all'osservanza dei principi del contenimento della spesa pubblica e a fare ricorso al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.P.A.) ovvero ad altri mercati elettronici
istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;

l'art. 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016;

la Legge 24.12.2003 n. 350 art. 3 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato" (Finanziaria 2004), con la quale viene previsto che le Pubbliche Amministrazioni possano
far ricorso alle convenzioni stipulate dalla Consip s.p.a. ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità
per l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (punto 166, lettera
c);

che i prodotti richiesti sono disponibili sul ME.P.A. e sono offerti dalla ditta INFORMATICA.NET
S.R.L.;

che l'importo per l'affidamento è pari ad € 912,10 IVA inclusa;

pertanto che sussistono le condizioni di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità
e trasparenza per disporre l'affidamento della fornitura di che trattasi;

la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2020 sull'UPB "Casi Funzionamento";

le Linee Guida n° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici";

che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari);



DETERMINA

di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta INFORMATICA.NET S.R.L Via Novaluce 12, 95030,
Tremestieri Etneo (Ct) P.IVA 04654610874;

di imputare la spesa di € 912,10 (iva inclusa) sul capitolo 102010104 "Casi Funzionamento - Altri interventi a
favore degli studenti" E.F. 2020;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

ti

^^^x

iff;
 !i%'^:^ .' "4?.
^£&.-:y

nyìrw^:.--'

II Presidente del CASI
(Prof. F(-ai?cesco IACOVIELLO)

c


